
1

ANO III  DIODIB – N.0647/2021           DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2021                   PÁGINA 1 de 2

Poder Executivo:

Prefeito: Wlademir de Souza Volk

Vice – Prefeito: Eder de Aguiar Viana

Procurador Geral: Marcela Miyadi Matsuda

Chefe de Gabinete:

Controlador Geral: Silas Alves Pereira

Sec. Munic. de Administração: Moises Pereira dos Santos

Sec. Munic. de  Saúde: Carlos Augusto Barbosa Leite

Sec. Munic. de Educação: Eder de Aguiar Viana

Sec. Munic. de Assistência Social: Roseli da Silva Gomes

Sec. Munic. de Obras: Esiel Tagliaferro Xavier

Sec. Munic. de Planejamento e Finanças: Adriano Gomes

Sec. Munic. de Turismo: Edenir Manoel Cafaro

Sec. Munic. de Desenvolvimento Rural: José dos Santos Menezes

Sec. Munic. de Assuntos Indígenas: Clenio Reginaldo França Dias

Sec. Munic. de Desenv. Econômico e Social: Francisco Herculano da Silva

Coordenador Defesa Civil: Hanatiel Moura dos Santos

Poder Legislativo:

Vereador Presidente: Carlos Alberto Serafim dos Santos

Vereador Vice-Presidente: Eber Reginaldo Vitorino

Prevdib:

Diretor Presidente: Alexandre Ribeiro

Diretor Financeiro: Pablo Rodrigues Gazote

Diretora Secretária e de Benefícios: Laudiceia Schirmann

PODER EXECUTIVO

Telefones Úteis

Prefeitura: 67 3243-1117

Câmara Municipal: 67 3243-1033

Diário Oficial – DIODIB: 67 3243-1117

Conselho Tutelar: 67 3243 - 1691

Defesa Civil: 3243-1975,   67 9 9600-8055

Hospital Municipal Cristo Rei: 67 3243-1138

Correios: 67 3243-1277

PREVDIB: 67 3243-1007

CRAS – Centro Ref. Assist. Social: 67 3243-1742

Polícia Civil: 67 3243-1230

Polícia Militar: 67 3243-1332

Energisa: 67 3243-1014

Sanesul: 67 3243-1109

Diário Oficial de Dois Irmão do Buriti –DIODIB
Estado de Mato Grosso do Sul
Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro
Fone: (67) 3243-1117
diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO….................................…........pag.2
ATOS DO PODER LEGISLATIVO….................................….....pag.2
ATOS DO PREVDIB….................................…...........................pag.2



ANO III  DIODIB – N.0647/2021           DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2021                   PÁGINA 2 de 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS
PORTARIA MUNICIPAL N° 207/2021.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA MATERNIDADE À SERVIDORA MUNICIPAL, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O Prefeito de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais que lhes são previstas no art. 114 da Lei Orgânica do Município, e em
consonância com o Estatuto dos servidores públicos de Dois Irmãos do Buriti, Estado
de Mato Grosso do Sul;

Considerando Apresentação de Atestado Médico em conformidade com o disposto na
Lei Complementar Municipal nº 011/2009;

RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER Licença Maternidade por 180 (cento e oitenta) dias consecutivos a
partir de 11/09/2021, à Servidora pública Municipal, LUZIENE SOUZA DOS SANTOS
ROCHA, portadora do CPF. nº 041.xxx.451-xx, matricula nº 1366-1, lotada na Secretaria
Municipal de Educação – Fundeb 30%, junto a Unidade de Ensino “CEI Extensão Anjo
Querubim”, em conformidade com a legislação em vigor.
Art. 2º - A licença Maternidade terá inicio em 11/09/2021 e término em 09/03/2022.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos legais a partir de 11/09/2021.
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Dois Irmãos do Buriti-MS, em 22 de Setembro de 2021.
WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito Municipal
Dois Irmãos do Buriti-MS

EXTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO N° 25/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2021

PARTES:
Usuária: MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS
Detentoras: BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ODONTOMED
CANAA LTDA-ME, CIRURGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA,
DU BOM DIST DE PROD MEDICO HOSP EIRELI, SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS
MEDICO-HOSPITALAR EIRELI ME.
OBJETO: Registro de preços visando aquisição de materiais odontológicos, para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde Dois Irmãos do Buriti/MS.
VALOR: R$185.814,53

ASSINANTES:
WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Aparecido Gonçalves de Araújo
Flavio Casarin Moreti

Mantuir Hartel Rodrigues Leite
Serlei Aloisio de Souza

Du Bom Dist De Prod Medico Hosp Eireli
Dois Irmãos do Buriti – MS, 16 de setembro de 2021.

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

ATOS DO PREVDIB

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro-  CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

